
Ústecký kraj  –  krajský úřad  
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 

ze služební zahraniční cesty 

Datum cesty: 17.05.2018 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

Euroregion Krušnohoří / Erzgebirge 
 
Komise pro životní prostředí a regionální plán 

 

Harmonogram 
cesty: 

 
 Ústí nad Labem – Marienberg – ústí nad Labem 
 

Průběh a 
výsledky cesty: 

Místo konání: 

Staatsbetrieb Sachsenforst, Forstbezirk 

Markt 3 

04946 Marienberg 

Německo 

 

Program: 

1. přivítání, zahájení 
2. škody po vichřici v lesních porostech, těžba poškozeného dřeva 
3. informace o programu Interreg V-A 
4. návrhy témat dalších jednání naší komise (OdCom) 
5. exkurze 

 
Tisková zpráva z Euroregionu Krušnohoří: 

Komise pro životní prostředí a regionální plán se sešla 17. května 2018 v sídle 
lesního závodu v Marienbergu a hlavním tématem byla problematika lesů. 
Z rozvojové studie euroregionu z pohledu této komise je vyrovnání se se změnami 
klimatu jednou z hlavních priorit, obsahující ochranu krajiny a lesů. Dlouholetý člen 
komise Ingo Reinhold z lesní správy Marienberg informoval komisi o stavu lesů 
v Sasku a podrobně poté i o lesním revíru Marienberg a Steinbach. Změny klimatu 
se projevují i v saských lesích, odmírání jehličnatých stromů o tom svědčí.  Saské 
lesy postihly 2 vichřice, v listopadu 2017 a lednu 2018. Postiženy byly především 
smrky, ale i celkem mladé modříny, vysázené v době nejvyšších exhalací. V Sasku 
to představuje ztrátu dvou milionů kubíků dřeva. V Sasku se, podobně jako u nás, 
preferuje nyní výsadba smíšených lesů, navazujících na původní druhy. Živá 
diskuse se rozvinula o boji s kůrovcem, který je i na české straně velkým 
problémem, a o výstavbě větrných elektráren, která je v saských lesích zcela 
zakázána. Ingo Reinhold vysvětlil na dotaz české strany důsledky vápnění 
saských lesů, které se zčásti osvědčilo a v poslední době se již vápnění značně 
omezuje. Komise poté doporučila po obsáhlé diskusi ke schválení projekt   Nová 
tvář společné krajiny, podaný státním podnikem Palivový kombinát a připravila 
náměty dalších komisí. Jednání se zúčastnila za nepřítomnou Ing. Paterovou z UE 
Ing. Mysíková, vybavená výbornou němčinou a za nepřítomného Ing. Pavla 
Hajšmana z odboru regionálního rozvoje Ústeckého kraje jeho zástupce Miroslav 
Kořen – referent odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu. Odbornou část i 
následnou exkurzi v lesnickém revíru Steinbach výborně tlumočil Ing. Kropáček. 



 2 

Spolucestující:  

Náklady na cestu 
hrazeny z: 

 

Zpracoval: 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele pro výkon přenesené působnosti KÚÚK a vedoucí 
odboru životního prostředí a zemědělství 

Datum: 21.05.2018 

 

 

 


